TA 001.2015 a ATA DE RP 002/2014 – móveis padronizados.

1

TERMO DE ADITAMENTO nº 00TERMO DE ADITAMENTO nº 00TERMO DE ADITAMENTO nº 00TERMO DE ADITAMENTO nº 001111/201/201/201/2015555    à ATA DE R.P nº à ATA DE R.P nº à ATA DE R.P nº à ATA DE R.P nº 000000002222/S/S/S/SEMPLAEMPLAEMPLAEMPLA----COBES/201COBES/201COBES/201COBES/2014444

DO PROCESSO NºDO PROCESSO NºDO PROCESSO NºDO PROCESSO Nº 2012012012012222----0.0.0.0.040.391040.391040.391040.391----2222
DETENTORA:DETENTORA:DETENTORA:DETENTORA: GRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDA....
OBJETOOBJETOOBJETOOBJETO DA ATA DA ATA DA ATA DA ATA: : : : REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PADRONIZADOREGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PADRONIZADOREGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PADRONIZADOREGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PADRONIZADO.
OBJETO DO ADITAMENTO: PROBJETO DO ADITAMENTO: PROBJETO DO ADITAMENTO: PROBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DORROGAÇÃO DORROGAÇÃO DORROGAÇÃO DEEEE PRAZO DE VIGENCIA PRAZO DE VIGENCIA PRAZO DE VIGENCIA PRAZO DE VIGENCIA

A Prefeitura do Município de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Gestão - SMG,

situada na Rua Líbero Badaró, nº 425 – 3º andar, Centro – São Paulo/SP, aqui

representada nos termos da Portaria nº 31/2014-SEMPLA, pelo senhor SERGIO ANTONIO SERGIO ANTONIO SERGIO ANTONIO SERGIO ANTONIO

TARARKISTARARKISTARARKISTARARKIS, Diretor do Departamento de Gestão de Suprimentos e Serviços – DGSS,

doravante designada simplesmente SSSSMGMGMGMG e a empresa GRIF APLICAÇÃO E

DECORAÇÃO LTDA.,inscrita no CNPJ sob nº CNPJ nº 65.725.129/0001-02, situada na

Avenida Celso Daniel, nº 1456, Distrito Empresarial, Ribeirão Preto/SP – CEP

14072-085, por seu representante legal, senhor PEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTES, portador da

Cédula de Identidade RG nº 6.721.720-SP e inscrito no CPF sob nº 742.990.268-

53, doravante denominada simplesmente DETENTORADETENTORADETENTORADETENTORA, resolvem firmar o presente

termo de aditamento 001/2015 à Ata de Registro de Preços nº    000000002222/SEMPLA/SEMPLA/SEMPLA/SEMPLA----

COBES/201COBES/201COBES/201COBES/2014444, , , , com fundamento artigo 13, caput, da Lei Municipal 13.278/2002, e

despacho autorizatório às fls. 2095209520952095, do processo 2012-0.040.391-2,    conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRACLÁUSULA PRIMEIRACLÁUSULA PRIMEIRACLÁUSULA PRIMEIRA

Constitui objeto deste ajuste o Aditamento 001/2015 à Ata de Registro de Preços nº

002/SEMPLA-COBES/2015 – Móveis Padronizados, relativa ao Lote 1, compreendendo

“armários, gaveteiros, mesas e painéis”, cujos termos passa a integrá-la.

CLÁUSULA CLÁUSULA CLÁUSULA CLÁUSULA SEGUNDASEGUNDASEGUNDASEGUNDA

O prazo de validade da Ata de RP 002/SEMPLA-COBES/2014, firmado originalmente em

07/04/2015, fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, tendo por novo termo final o dia

07/04/2016.

 TA 001.2015 a ATA DE RP 002/2014 – móveis padronizados.

2

CLÁUSULA CLÁUSULA CLÁUSULA CLÁUSULA TERCEIRATERCEIRATERCEIRATERCEIRA

Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada ficam

ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e

achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

São Paulo,             /               /   2015.

SERGIO ANTONIO TARARKISSERGIO ANTONIO TARARKISSERGIO ANTONIO TARARKISSERGIO ANTONIO TARARKIS
DiretorDiretorDiretorDiretor

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOSDEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOSDEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOSDEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

PEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTESPEDRO IRIS PONTES
RepresentanteRepresentanteRepresentanteRepresentante

GRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDAGRIF APLICAÇÃO E DECORAÇÃO LTDA

TESTEMUNHASTESTEMUNHASTESTEMUNHASTESTEMUNHAS::::

Maria Conceição S.F. Vilciauskas
DGSS.2

Dalva Maria de Araujo
DGSS.2